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Dragash - Drag

PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 21.08.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén anc; dhe

“LIMITPROJECT” Sh.p.k-Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetlr, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Adaptimi i hapésirave té shérbimit emergjent né QKMF Dragash

me numér identifikues: 621-20-3170-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-072-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Adaptimi i hapésirave té shérbimit emergjent né QKMF Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jete: 74,487.19 €; ( shtatedhjete e kater mij e katergind e tetedhjete e
shtate Euro e nentembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

| Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né€ raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhén& mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané € bgjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit & komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré (¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do (& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ‘Eianglggg}}{s 1pe:§[se1‘ba}2] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: “LIMITPROJECT,’
Sh.p.k-Prishfine

Pozita: menagjer / v

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do & tholé marréveshje (& lidhur ndérmict Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e koniratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referenceé ni 1€,

1.2 “Pun&” konsiderohen 1& gjitha ato pund té cilal jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteli Kontrakiues kérkon g€ (& kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
strukiura (& tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, icili (18
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marrgveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontrakiues), i cili &shié pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punive dhe pér té gjitha hollésité duhet Ui raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratiés” do (& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té tholé ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe t& miratuara nga Aultoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK"” do 1§ thoté Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta (€ Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté Hgji g& { pércakton (8 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1€ mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jetg valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjesé & saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pages€, né favor & bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet (€ paguhen ose g€ do (& béhen borxh
sipas kontralés; ose

b) nE rast & dhénics & t& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢
vela per pjesén ¢ kontralés q& tashmé &shi€ realizuar ose pér pjesén g€ nuk Esheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtalshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ta beson realizimin e njé pjese &
kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identileti i nénkontrakluesve i béhen (€ ditra Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk f¢shohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh Hdhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithalé mund té siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesal direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi eshté pérgjegjiis pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve & vet si dhe té agjentéve ose 1€
punésuarve, né 1& njgjtén meényré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve 1 tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese i kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxheril & Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudh€ gé e tejkalon até (@ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferoié menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér kohézgjatjen e garancist sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5,1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesil, pa
pagesé, njé kopje & skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera (& kélyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s alo jang ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kihen autoritetit kontrakiues (€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontralés.

5.2 Pérveg nise tshié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale € treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér 1'i léshuar Kontrakivesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q jané (& nevojshme pér ekzekutim €€ miré t8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
L& saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do Ui jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje & miré, dhe
duhet, néése kisrkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté & drejté (& ndonjé pagese pér péemirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndilyma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé ndihmén ¢ Auatoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovis (& cilat mund & ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté

realizimit tét obligimeve té tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontrakluesit.

7.2 N& bazé (& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha pérpjekiet e
nevojshme pér 16 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kitrkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontrates,
do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak (& kétij njofilimi.

8.2 Kontrakuuesi duhet 1'i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rreguiloreve né fugi ng Republikén e Kosovis dhe
do 18 sigurojé q¢ personeli i tij, t& affrmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ Lij gjithashiu t’i respeklojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'j trajtojé 1 gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo gshté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit (€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalost asnjé detaj
18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté geup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.
8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do 18 fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord ng programin e béré

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 18 gjitha punét qé aifajo do (& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (€ punimeve do
té bishen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
afigsisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i a{lé dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 18 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materiateve dhe ciliésisé profesionale (& punonjésve gt jang
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. ni gofté se pér kryerjen & punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € liojeve t& ndryshme, vinga, kamiong (€ liojeve té
ndryshme, skela 1# larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do 1€ aprovoj gdo z€vendésim € propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikal jan€ n& thelb t€ barabarta ose mé t& mirg
se alo & propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje g8 éshté pasoj€ e mosekzekutimit & plot€ dhe € duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontrakfuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 18 mbetet i vletshém 30 dit€ pas Eshimil (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Centifikata ¢ Komrigjimit 1€ Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe
prongs s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund (& periudhés garantuese € defekteve né
shumat ¢ pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jang pér shkak (& rrezigeve (€ Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, [mpiarnteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka piér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim i€ 1illé ateherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit per jo mé pak se njé Vit

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye 1¢& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afait (€ ofrimit 1€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraklues mund t& zgjast afatin e cakivar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
{8 zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 Projeklit njé program pér miratim,
Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kétrkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér (& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikajé edhe njsheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit & projekiil. Kontrakiuesi do azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakuwesi do @ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& tillé, duke pérfshisé ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas pundve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (€ pérfshiré n& programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté peérpilimit 1€
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do & ket€ (& drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshté i pérfshiré n& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhgs sé ekzekutimit dhe do (& jet€ pérgjegjés pér @
marté hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakwes dhe paléve (€ trela, pér &
parandaluar gdo humbije ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1@ gjitha hapat e domosdoshme, ptr pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermin dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme pér zbatimin e duhur (¥ detyrave ose g€ me arsye
mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1§ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimnit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh knfizimet ne peshé kur zgjedh rrugtt
dhe automietet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Auloriteti Kontraktues me
géllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 18 veganta
qé ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis,
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar niése konstalon se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1€ pérflundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pgr shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do & pérlshihen n€ Pungt né mes i Datés s& Mllimit dhe né fund &
periudhgs sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n¢ koston ¢ Kontraktaesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimel ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me
Programin € dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perivdhés sé ekzekutimit
18.1 Kontrakeuesi mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés sg ekzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet s¢ do (8
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésoji obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

£8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund L& Ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim té bitjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s8 realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka t& drejt€ dhe, perveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Auloritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g& 1 mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kétg
zgjatje (& periudhis s realizimit nése mund 1§ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojié
Kontraktuesin g& nuk i éshig dhéné e drejla per zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité ¢ Data
e Pérfundimit &shté me voné se Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén
e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e
diémeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejlén e vlers maksimale né bazé & nenit 19,1 al mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontratd me njé palé 1é tret& né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (€ punimeve.

Materialet dhe mjeshiérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do & mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motil, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve (&
punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjct jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollgsishme (& t& gjilha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés s€ beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe &
pérdorura, t& afta pér tu kontroluar né vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojié piképamjet e tij ndaj
Autoritelit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. NEse
Kontrakluesi déshton qe & nénshkruajé ose té paragesé piképamjel ¢ 1ij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragilura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjisirin ¢ punés né ¢do koh€ dhe
mund, pa hequr dokumentin, t# bijé ose t& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin €
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin ¢
punés né miényrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do & jené né ptrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér géflime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sg realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese & dérgwar nga Kontraktuesi ek Auloriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi f 1illg, sipas
rasti. Komponemél dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nidse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet & zévendisohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund (' jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujl q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do (& jelé pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekulimit & punéve gjaté téré kohés, duke {illuar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1& punéve e deri né skadimin e periudhés
garaniuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéliimi i mbikéqyries éshié 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1€ réna dakord.,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdoji me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Konlraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht visshtirésité q¢
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohel qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakwues do & ket 1€ drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, konrollojé, masg dhe (estojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né mgényré qé € pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjcshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1€ behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose n& vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontrae.

22.5 Nise komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurgs lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testil, secili do 8 japé njé deklaraté pér
piképamijel e ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (ille. Autoriteti kontraktues osc Kontrakiucsi
mund t& kérkojné qé kEto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me pélqimin e pirbashkiét. Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-Lestimit do & jené pérfundimtare, Kostoja e ri-lestimit do 1§
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shi€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (& informajé Menaxherin ¢ Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng skica
{vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund (€ ndikojn€ me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektil viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i kensideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale le punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te Lilla
ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontraiés, atshert Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24,1 Pagesat do (& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t# llogaritet nga data ng té cilén pagesa duhet (8 ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshig berg me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet Ljera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet tc bithen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (€ behen né logarini bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i bashkéngjitet kirkesés pér pagest,
duhet (& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né flogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhel nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do ¢
paguhet pér sasing e punés sé kryer n¢ normén ¢ Paramasgs dhe Parallogarisé per ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit péedoret pér monilorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né& bazé & € cilave
Kontrakiuesi do t& paguhel. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do i€ béhet veg e veg, Koniraktuesi do té tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave ¢ pércaktuara né KVK nga data e caktuar n¢
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t8 barabarié me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né mignyré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiesi. Interesi nuk do t€ paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do té perdorin parapagimin vetém pir # paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht piér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1§ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né ki€ ményr€ me
furnizim t& kopieve t& faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projektil.

26.3 Parapagim deo (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit 1€
pérgindjeve (& pérfunduar té Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund € z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e léshimit te deklaralés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril (& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve & vierésuara t& puntve té pérfunduara me
minus shumién kumulative € vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér (€ vérteluar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e puniés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Koniratés st Paramasts dhe Parallogarisg, vlerén c sasis€ sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekuluar do té pérb&j vlerén c aktiviteteve & pérfunduara ngé

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés st pérfunduar piérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakuesi jo m¢é voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé drafl te deklaratés se ilogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratiis, né ményré qé Menaxheri i Prajektit (& pérgatis deklaratén e llogarisé perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe (€ gjithg informacionit 1€ kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e Hlogarisg perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet &i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave (& cilat 1 takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Konirakiuesi né bazé &
kontratés. Autoriteti kontraklues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé
périundimtare, si nj& njohje e vlerés sé pioté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

() Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.,

()] Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kélg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve i€ kontraktuara né afatin e cakluar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin q& €i zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjer#, autoritetet publike, sh¥rbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaktojng€ vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushije t& kontratgs.

(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteleve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit té Kontrakiuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullohel po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim (& pranimit & pérkohshém ose final do t& behel ng prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej &
pakiién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesiet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Koniraktuesi
duhet (& njofiojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund (€ fillgjné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratés, duhet, nigse kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés s@ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t8 béhet pas njoftimit t8 duhur n& shpenzime 1€
Kontraktuesit, me urdhiér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ kené kaluar né& ményré 1€ kénagshme Lestet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

13,2 Kontraktuesi mund & aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté (& pranimit ¢ pérkohshém jo mg
herét se 15 dit# para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim tg pirkohshém. Autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionit 1€ Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit cerlifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nisse kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg Lerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit & tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 1€ pérkohshtm; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (€ uj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta [gshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé centifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda
nji periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohel se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit ¢ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& perkohshém 18 punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengest dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund (&
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mi shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér 8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bird
pir kénaqéising ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pir até
pjesé t& punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pgrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:




a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraklues do té zbritet nga pagesal e pritura ose nga garancilé & mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (& arrihet menjgheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né gjendje q& t& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejl gg 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjalja ¢ periudhés s
pérgjegjisisé se defekieve nuk Eshté e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né
datén e pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas skadimit (¢ periudhés s€ undit,
dhe ateheré kur 16 jent zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i késhojé Kontraktuesit njé certifikat té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontrakiues, duke cekur datén né @ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar
obligimet e lij sipas kontratés dhe ng ményré (& (11§ & autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénaqur, Certifikata p&rfundimiare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés st garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eveniuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jeng perfunduar né ményré (€ GllE g @ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njié kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Kontraktuest dhe autoriteti kontraktues do & mbeten & detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& centifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kant
mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiss, pala e démtuar do € ket t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (& siprpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 8 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kéé nen do (€ zbatchen duke
u zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (€ pérfshijné, por nuk do té& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje n programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit & projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpres€ apo pezullojé aktivitelin ¢ punéve (€
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesatl pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto (&
VORESES;




c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxheril t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér &€ cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelie € kontratés pér raste (& tjera nga ato (§ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (& vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratis paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t8 fajit 1& palés sé treté krjjohen rrethana emergjente objcktive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratiss, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj vazhdimésingé e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bisjé vierésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punés dhe ta léng até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projekiit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét €
kryera deri n& momentin e marrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjiherg, do (€ siguraj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjariet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, pun@marrGsi sa mg€ shpejté qé @shigé e mundur duhet Ui sigurcjé
punédhinésit njg deklaraté me shkrim me t& dh&nat e plota lidhur me ngjarjen. NE kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundésisé objektive s€
permbushjes s€ tyre.

ii. Gialé pezullimit dhe n& lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet '] vlerésojié 1& gjitha punét e pérfunduara n€ ményré & Autonteti Kontraktues
ta paguajé koniraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontral€s mund (€ zgjatet edhe pér njé periudhd
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté biré i pa afté, pér shkak t& Forctis Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pirgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njofiojeé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vierEsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur alo me minus pagesat né
avans qé jan& marté para datés sé l8shimil t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar # punéve & pakryera, si¢ éshigé
cekur né KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoriletit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé st borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do 8 jet& obligim borxhi ndaj Auloritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndiérpritet pér shkak t&€ interesit 1€ Auloritetit Koentraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektil do 18 1éshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, malerialet e poroesitura, koston
¢ arsyeshme 18 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit € Kontraktuesit 1 punésuar vet@m piér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderchen té
jené pronié e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit (8
Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projeklit do t8 vértetoj kété. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér pungt e kryera para
pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat ¢shi€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pErpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se &hté ¢ mundshme. Nése cilado Pal€ e sheh 1€ dobishme, palél do
1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale ¢ jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshlon (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jené (& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetién.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh (¢ pérpigen € pajtohen pérmes
institucionit & specifikvar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit,
secila palg do t& keté 1€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nigse nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojni KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozilat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t# KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligii i zbateshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ Kkontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté giykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do i€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shié 10 % e gmimit total t&

Siguria ¢ ckzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 20/12/2020

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pergjegitsia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

IS(;gu[m?:m it ! Materialeve fshéno shumat],
ontrakluest (by  humbje ose démtim i Pajisjeve [shno shumat];
{c) humbje ose démlim i prongs (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d)  démitim personal ose vdekje:
(i) t& punétordve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) 1& personave (& tjers: [shéno shumat]
Programi 2 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
12.2 . " . N em
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i puncve 17 Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit te
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autaritetit Kontraktues )
172

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
1é kontratés 20/11/2020

Démet e likuiduara 19.1 . | Norma e démeve té& likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.




Regjistri 1 punés

20.1

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni 1  Pranimit i& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnje ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer | projektit nga AK eshte: Fiorim Krasniqi

Menagier | projektit nga OE eshte:Ekrem Tahiraj

Pagesa

242

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 18 projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave & mbajtura &shte: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen njé vjegare

Shkaget pEr
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit (€ kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit € kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja & do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar 1é punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg

giyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
giaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themeiore né& Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Parhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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Adaptimi i hapésirave té shérbimit emergjent né QKMT - Dragash H %
PARAMASA DHE PARALLOGARIA -
Sozw: ARKITEKTURA
i
REKAPITULLIML 1 PUNIMEVE TE PERGIITHESIIME ‘fﬁ
% ? b
i PUNET PERGATITORE € - 10BLS0| S 4
w A
2 PUNET E DEMOLIMIT € 989.56 | S L
Lo
3 PUNET TOKESORE € 141920 4,4
4 PUNET I, BETONIT € 8,06575f 1
] PUNET E ARMATURLES € 6,820.71 ‘
6 PUNET 12 MURATIMIT DUE SUVATIMIT € 2,976.60
7 PUNET £ NGIYROSJES € 531.83
8 PUNET € KULMIT NGA CELIKU € 5,087.33 |4/
9 PUNET E LLAMARINES € 2,079.60
10 PUNET E NYVELIZIMIT DHE DYSHEMESE € 5,746.10 gy
11 PUNET E KERAMIKIEES DHE GRANITIT € 2,773.20 h
12 PUNET £ FASADIS € 7,730.50
13 PUNET L DYERVE DHE DRITAREVE € 3,090.00
14 PUNET E TIERA € 9,393.60
15 PUNET I RREGULLIMIT Ti JASHTEM € 1,620.00
16 INSTALIMET ELEKTRIKE € 4,148.50
17 INSTALIMET HIDROTEKNIKE € 3,893.10
18 INSTALIMET MEKANIKE € 6,990.12
TOTAL: € 74,487.19
.w-“"f
Adaptimi i hapésirave (& shérbimit emergjent né QKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET PERGATITORE
1.1 Punét pérgatitore
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njsin Sasia Cmimi Giithsej
ingizimi gjeadezik dhie shenjEzimi i lokacionit /
ckzistues sipas specifikimeve teknike, si dhe pércjelljia
I.E.1 |e punimeve né vazhdimési me instrumente gjcodezike paushall 715 € 010 € 71.50 \\/
deri sa t& pérfundojné punimet né objcktin i cili do t&
ndértohet,
Punémarrssi &shté i detyruar q& para {illimit 6
punimeve 1 b rrethiniin ¢ punishtes me tabela prej .
llamarinés dhe me konstrukcion té pBrforcuar mird n2 :
1.4.2, |tok& Lart€sia ¢ rrethojes duhet t& jeté h=2 n. N& kétg m' 70 ¢ 3,00 ¢ 210.00 \
pozicion 1& prfshibet edhe shinimi i kanticril me :
shenja rreziku né zonal ku do t& punchet gjaté kohés
n zgjasin punimet,
Instalimi i ohjekteve t& plirkohshme (zyre mebile, -
1.1.3 [toalete, depo). Montimi { tyre bithet n¢ bashkipunim paushall H £ 200.00 | € 20000
me organin mbikéyyres dhe investitorin,
Tnstaliri | pérkohshém i instalimeve komunale {uji, o
114 |kanalizimi, mbeturinat, eryma me njehsor nga rrjetl. paushall | ¢ 20000 | € 20000]
elekirik, giencratori), <o




Montimi i perkchshim i lavolings s& armiruesve sé
15 [{asf!lﬁu me mhulle:;&in pérkatdse (dc.ri {IC | S |}1 g:?alt'si). paushall [ e 20000 | € 200.00 \ ‘

I3 njtjta dubct t& demontohet pas pérfundimit & :
punimeve. : /
Fkzaminini i materialeve para dhe pas vuasids né P
vepir t& tyve si psh. betonit, armatures dhe slmenteve Lo 7
t& tjora ptr shoyrtim si dhe prejardljjcn e lyre. paushal | ¢ 20000 | € 200,00 \\ ;
Kontraktori #shté i obliguar q€ t& sjell§ atesle iy
pataprake dhe preardhjen e materialit para {illimit 1€ =
punimeve.

Pozicioni total 1.1:] € 1,081.50

[ Pozicion total 13| € 1,081.50]

Adaptimi { hapésirave {é shérbimit emergjent né¢ QKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOUGARIA
PUNET E DEMOLIMIT

2.1 I Punét e demolimit
PunEmarrés] tshtd i detyruar g 1¢ gjitha maleriafet ¢ demoluara (sipas pos. te posht@shitnuara) 1'f largojé nga punishtja apa t'
transportojd deri né deponing e caktuar pér deponim maicrialesh. Materialet qe 1 nevoiten Qendrés s8 Mjckésisé Familjare (QMF)
duhet te deponolien ne depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depol ¢ QMF-sé, Pra, materiali £shté proné e investilorit.

Paos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasin Cmimi Gjithsej

Identifikimi i instalimeve néntokésore dhe
mbitokésore (ujdsjellssi, kanalizimi, instalimet o
mrymés, instalimet e telefonisé dhe inemnetit, ngrohjes
gendore dhe hidrantéve kundr zjamit). T behet
piketimi dhe regjisirimi n& ditarin ndértimor me
qéHlim t& parandaiimit i démtimeve cventuale & N
mund t& reezikojnt personelin, NE kéte pozicion m32 240 € 0101 € 24.00 i
pavashihet cdhe plani i situacionit té rejetit ekzisiues !
nte qéllim qi t8 hatohet plani | veprimit pér shkygie
dhe demolim € njetit ekzistues, pastrimi i terrenit dhe
pérgatitja ¢ kushteve teknike 1& pérpiithshme pér
nd&rtimin ¢ punimeve t& planifikuara né prajektin
Dislokimi i shtyllave ¥ rjetit clekirik 1€ ensionit 1§
uitd duke péefshirg telat, trupat ndrigues, priza,
kabllot, etj. n& shtyllat ¢ reja nga drurf apo betoni me
lartdsi deri n& 9 m, rijetin elekirik né pozicionin e 1l t¢
ctlin e eakton menaxhmenti { QMF-s¢ dhe organi
mbikéqyrés, TE gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e
nevojshne pér materialin pérejellés i barté
punékryrési,
Demolimi me kujdes { kubZzave nga betond, rigolave
dhe andsortve, si die deponimi | pékohshm né njt
vend t# sigurtd té cakivar nga organi mbikéqyrts, T¢
bihet kujdes gjaté bartjes dhe traportit. Né gmim t
llogaritet edhe transporti nga vendi i demolimit deri né
vendin ¢ deponitmil,
Demolimi me kujdes i strchés nga beton armeja mbi .
dergn hyrése dhe materialel pérejellise si dhe !
demolimi i shkalléve ekzistuese, T# béhel bartjn e
materialil 18 depomuar deri né deponing e eaktuar nga
investitovi. T bethet kujdes i shivar né mbrojtjen c
dyerve. Sasia logaritet e jeté deri né 10 m2,
Demolimi me kujdes t& shtuar (€ dyerve t8 garazhds v /'
2.1.5  [dhe deponimi né njé vend (€ sigurt® 1¢ caktuar nga copd 3.00 € 400 | € 12.00 i 3
investitor., SRR ”
Demolimi i murit ndarls d=12 em i myratuar me tutla
2.1,6 [té plota, si dhe bartja cg;itatcrialil k‘::_demo,[i:’ar deri né¢ m2 17.50 € 200) € 35.00 .
deponing e cakluar ngdtinvestiari. ", 3

211

2.1.2 copd 2 € 50001 € 100,00

n2 700 [ 030 € 350,00

<

2.1.4 paushall 1 € S000) € 5000

a ’? ;
s

¥




Demeokimi me kujdes & shiuar i kanalit 1€ betonil

2.7 (kanal scrvisi) me gjatési <Icr|-ni% 6. M.al‘cnah i pashal |00 ¢ 2000 | ¢ 20.00
demoluar & transpertohet deri nd deponing e cakluar
nga investitori.
Demolimi i dyshemesé 8 garazhave ekzistuese nga .

2.1.8  |malerialet ¢ ndeyshine dhe bartja ¢ materialil 1§ m2 115.50 ¢ 200 € 231.00
demoluar deri né deponing o cakivar nga investitori,
Demolimi me kujdes 18 shtwar i dritareve 1€ ndryshme
ckzistuese nga FVC. Dritaret ¢ demoluara dubet 18
rivendosen né nivel =30 cm mé poshlé se g8 kand qeng

2.1.0 |m&herét, Né gmim t& Hogaritel vimontimi i tyre dhe 1€ copl 10.00 € 200 | € 20,00
gjitha pozicionet pérejcilése dexi né finalizim
(recguilimi i fasadés nit vendet & démiuara, vendosja e
sollbankave nga ana ¢ brenshime dhe té jashime etj.)
Gérryverjn e suvasé ekzistuese sipas nevojils hga murct

2.4.10  |dhe barja e materialit t¢ gérryer deri né deponind mé mnl [07.80 [ 020] € 21.56
té aftrl,

2 LIt Dcmolllml |":'ad|alor<‘ivc CkZISfUCS“lt: \.:fzndust.u' dh‘t.z copé 3.00 ¢ 200 | € 6.00
mbyllja e pbrhershime ¢ gypave pér kéta radiatoré,
Demolimi me kujdes i hidrantit kundér zjarrit me ki

2.1.12  |dhe mbykfia ¢ pérhicrshme ¢ gypave pisr kété hidrant, copié 1.00 € 50,001 € 50.00

iml i 3 e & Vil

2113 Den}n!uftl 1 }al)x.!mt, shpum_dm.i.su t& rrymts dhe capé 2,00 e 5001 € 10.00

gaktivizioi § {yre nga funksioni,
st | 7. } HTS i1} " "

2.1.14 De'mo'Elnm i ia‘\amanévc me elemente plrgjclldse dhe copé 2.60 e sao | € 10.00
bojferfve ckzistues.
Demolimi i pusctave atmosterik dhe ujérave fekale té
zeza né zontn ¢ cila do t€ trajlohet. NE gmim 2 .

2L15 llogaritet edhc ofrimi i zgjidhjes allernative né mnycé Lo 3.00 € 10.60 | € 30.00
qt t& vazhdoj¢ funksionimi i objekiil ekzistues.

Pozicioni total 2.1;] € 989.56
] Pozicion totnl 2:| € 959,56 | ‘ '
Adaptimi i hapésirave t¢ shérbimit emergjent né QKM - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
I PUNETTOKESORE
3.1 Puniél e dheut, zhavorrit dhe rérés

Pos Pérshlkorimi | pozicionit Njésin Sasia Cmimi Gjilhsej
Girryerja, gérmimi i dheut pér rregullimin ¢ themeleve shiritore té objektit té ri 1& ankesit, objektit ekzistues dhe pllatos s&
re (& kategorisC s& dheut 3-5 me makina ndértimore dhe me vegla dore. Materiali § tepért i cili mbetel pas mbushjes

1L deponohel die ransportghct né deponing e paraparé nga nvestitori. Llogaritja t¢ bithet me m3.
a ~ Gérmimi me makineri 60% t& llogaritet ne m3 mJ 96 € 100 ) € 288.00
b - Germimi me dort 30% m3 48 € 3004 € 144,00
¢ - Gérmimi me gekan 10% m3 16 € 20,00 | € 320.00
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té objektit i cili

312 |do & trajtohet: themelet, dyshemet ekzistugse, m2 280 € 0.50 ] € 140.00
dyshemet ¢ reja, ej.
PPurnzimi i materialit, shiriria, ngjeshja ¢ tamponit me

3.4.3  |frakasion 0-63 mm nE baziin ¢ themeleve shiritore e m3 20,40 € 800 € 163.20
trashiisi k=15 em, me ngjeshméei pérkatése.
Furnizimi i materialit, shivirjn, agjeshia ¢ tamponit me

314 |frakasion 0-63 mm n& bazén e dyshemese me trashssi m3 30.00 € 800 ¢ 240,00
t=15 em, me ngjeshméri pérkatése.
Furnizimi i materiabit dhe mbushja mbrapa murit me

3,45 jzhavorr 8 pastér té lumit me fraksion 63 mim n@ el m3 9.60 e 8.00| € 76.80
piatésing e murit & lartési deri ne 50 om.
Furnizimi i materfalit die montimii pypit drenazhues
PVC i 10, N& gmim té parashibetedhe punimi i \

3.16 shtrests stabilizuese nga betoni sipas skemis ng " 20.00 € 200 € 40.00
projekt st dhe mbulimi me shiresg gip(

atbkstil,
A s

i




Furnizimi i matertalit dhe mbushja brenda kthinave 18 . :_;":
LT |mureve t8 themelit me dheun ¢ glrmuar né shiresa m3 36.00 € D2 € 1.20| e
deri n& 20 cm me ngjeshje. v
Poricion totn) 3.0 | € 1,419.20 \/)&
Pozicioni total 3:| € 1,419.20 I iA’/
Adaptimi i hap@sirave (€ shérbimit emergjent né QKMF - Dragash |
PARAMASA DIHE PARALLOGARIA «
PUNET E BETONIT
4.1 Puniét ¢ betonit
Pos Pérshlarimi i pozicienit MNjisia Sasia Cmimi Gjithsej

Td gjitha poziconet @ strukturave (& bietonit dihet t# realizohen sipas dimenzioneve, liojit dhe klasgs sé betonit sipas dokumentacionit
teknik 1€ projektimid, Noagrities statike dhe detajeve 1& armirimit, Betoni pér (€ gjitha llojet e punimeve dubet (8 péegatitet,
ransperiohet, punohel, mirémbahel dise testohet sipas parashikimeve (& péreakiara né rregullat pér standardet teknike pér beton dhe
beton arme. TE giitha kallupet (& pieséve t¢ dukshme té betonit dichet 18 [yhen dhc 12 jen 1€ kualite(il 1& larté ng ményré gt &
pérmbushin kritevet e larta vizaule, esletike 1€ sipErfageve t& betonuara, Betoni pér betonimin e inureve dhe shiyllave (& jashime prapa
1€ cilave bélet mbushja me argjinatur, duhet t& ju shtohet hidroizolimi vertikal dhe shtimi i aditiveve (€ papérshkueshmérise s ujit.
Cmimi né njitsi i secilit pozicion t§ kétyre punimeve pErfshing gjithcka q8 8shit ¢ acvojshme pér Haatizimin ¢ 18 njgjtit pozicion.

4.1.1

Furnizimi transporti dhe punimi i shivesés rralshuese
plr betonimin ¢ themeleve shirvitore nga betoni i
thjeshi# C12/15 me trashési Sem, NE gmim t& n’
ftegaritet mirémbajtja ¢ botonit, dhe punimet sipas
detaleve 18 dhina né puaimin grafik.

245

€ 65.00

159.25

4.1.2

Furnizimi transporti dhe betorimi 1 themeleve
shiritore me dimenzione sipas tlogaritjes statike deri
ne nivelin e siperm e pllakes se perdheses, Punimi te m’
behet nga betonit | armuar { klases €25/30. Ne llogari
te meiret edhe pahija ¢ nevojshme.

48.30

€ 70.00

3.381.00

4.1.3

Furnizimi transporti dhe betonimi plakes se
dyshemiesc/perdheses se objektit ekzisiues me trashesi
[5em. Punimi te behet nga betonit | armuar me
armaturd rejotd dhe me tra 8 fshehtd sipas planit t8
armirimit dhe Hogaritjes statike, Klasa ¢ betonit eshte
C25/30 dhe duhet te permbaj aditiv ne jo
ujeperkueskunerl, Ne llogari te merret cdhe pahifa e
nevojshime. Te merret mostra dhe perveq testimit ne
shiyple te behet edhe testimi ne wjeperkueshmeri,

m?

17.25

€ 70.00

1,207.50| 1 /

[Futnizimi transporti dhe betonimi i pllakes se
dyshemese/perdheses se ancksit te i me trashesi 20
cm. Punimi te behet nga betonit [ acmuar me armalurd
rrjetd dhe me tra (& fsheh(8 sipas planit & armivimit
dhe ltogaritjes statike. Klasa ¢ betonit eshie €C25/30
dhe duhet te permbaj adiliv ne jo ujeperkueshimeri. Ne w?
llogari t¢ merret ¢dhe pahija ¢ nevojshme. Te mervel
mostra dhe perveq testimit ne shtypje te behel edhe
testimi ne ujeperkueshmeri, N& gmim & Hogaritet
edhe fuga dilatuese,

18,50

e 70.00

1295.00(

4.1.5

Furnizimi, transporli dhe betenimi i shuyHave (8
veguara drejtkendare te dimenzioneve te ndryshme
nga betoni i armuar C25/30 7 ¢ili duhet te permbayj
aditiv ne jo vjcperkueshmeri. Dimensionet ¢ shtyilave
te punohen sipas projektit. Ne llogari te merret edhe
nahia e nevojshme., feo

m?

1.57

€ 70.00

249,90 \\ /

-




4.1.6

FFurnizimi, transpord dhc betanimi i shiyllave €
veguara rrethore nga betond § arnuar C25/30 1 eili
duhet te peembyj aditiv ne jo wjeperkueshmeri.
Dimensionct & shtyllave te punchen sipas projektit. Ne
llogari te merret edhe pahin & nevajshme.

m*

1.20

€

000

€

£4.00

4.1.7

Furnizimi transporti dhe betonimi T trarcve ne pllaken
¢ perdheses nga beloni | armuar C25/30 me
dimenziong te ndryshine, Dimenzionet te punohen
sipas projektit te dhene ne Hogaritjen statike. Ne
llogar te merren edhe pahile e nevojshime.

w?

10,65

€

700,00

745.50

Furnizimi transporti dhe betonimi i pilakes mbi
perdhese me trashesi d=20cm. Punimi te behet nga
belonit | armuar me atmatul® jetd dhe me tra 18
Isheht sipas planit 18 armirimil dhe llogaritjes statike.
Klasa e betonit eshie C25/30 dhe dubet te permbaj
aditiy ne jo wjeperkueshmeri, Ne llogari te mevret edhe
pahija ¢ nevojshme, Te merret mostra dhe perveq
testimit ne shiypje te behet edhe testimi ne
yieperkueshmerd, N§ gmim 1€ Hogarite edhe luga
dilaluese,

m!

13.48

¢

70.00

043,60

Pazicioni total 4.1;

8,065.75

Pozicioni total d:{ €

8,065.75 |

Adaptimi | hiapésirave (8 shérbimit emergjent ng QKMFE - Dragash

. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET E ARMATURES

5.1

Punét ¢ armatures

Pos

Pérshlrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

T& gjitha tlgjet ¢ armatwave dubet € pastrohen nga dryshku, balta dhe gélqerja, pretjs, lakimi dhe vendosja ¢ sakté sipas Hogasitjeve
stalike dhe detaleve t¢ armatuvés. Para betonimid, organi mbikéqyrés duhet t¢ kontrollojé vendosjen e sakid t& armaturss. Liaji i

armaturave sipas detaleve nE projekt: armatura B 500 C dhe armatura MA-Q (aematurd refeli).

Furnizimi i hekurit ndéetimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armaturés s& brinjézuar té
klasés & cekur, {8 glitha né pérputhje me llogaritien

5.1.1  {statike sipas detaleve teknike t& péefshiva #€ planin e
argnimit né projekt. )
a - armatura RA | kp 7574,26 o 0.65f € 4,923.27
b - armatura rtjeté Q-238 dhe Q-335 kg 2919,14 € 0.65 | € 1,897.44
Pozicioni tolal 5.1: | € 6,820.71
[ Poziciuni total 5:| € 6,820.71
Adaptimi i hapésirave t& shérbimit emergjent né QKMFE - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
6.1 PUNET E MURATIMIT dhe SUVATIMIT
Pos Pérshlarimi i pozicionit Njtsia Sasin Cmimi Gjithscj
Purnizimi, transportimi dhe muratimi | mureve te
breadshme me blloge siporex me dimenzione
6.1.1  |60x25x20 cm e ngjités dhe me i€ gjitha puntiz m? 43.17 € 2000 | € 863.40
paraprake. Llogatitja te behet per m2 te murit t8
puntiar. e T




Purnizimi, ransportimi dhe maratimi i mureve 1 o e
613 brendshme me blloge sipnrc.ifs 60.\'25Ixi?..5 cm me mE 44,60 ¢ 1200 | ¢ 655.20 i }/

" ngjites perkates diwe me (€ gjitha punét paraprake, ¥
Llogasitia 1¢ behel per m2 te murit {g punuar. .
Suvatimi i mureve & brendéshme ne kihina, karridore, g
nyje sanitave deri ne kuoten e leshuar te pllalfonil : {_z
"Amstrong" me tag t& gimentos dhe gelqercs nE A

613 shtrese me trashes.i prej: t=2.5 cm dhe s'htscsc ar? 324.00 & 450 | e Lassoo] .
paraprake qumshii te gimentos, Ne emim duhet te 5
Hognriten edhe kendet metalike te pjesa e dyerve, -
deitareve dhe ne te gjitha kendet ¢ tjera te nevajshme.

Pozicioni total 6.1; | € 2,976.60
; s
Poziciont total 6| € 297660 i)/
Adaptimi i hapésirave € shérbimit emergjent ng QICMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET ENGJYROSJES
7.1 S Puniét ¢ ngjyrosjes

Pas Pérshltvimi i pozicionit Njisin Sasia Cmimi Gijithsej ',,"/
Furnizinti me malerial dhe patinimi (gletimi) i mureve v

7.1.1  |ne dy shiresa deri n# pregaditjen e siperfages per m? 216.17 € 1301 € 32426¢F N/
pranimin e ngjyres.
Furnizimi [ materialit dhe ngiyrosja ¢ mureve s
korridorit me ngiyré ne tei shtresa, Deri ne larlesine . 4

7,12 |h=1.2m, te aplikohet ngjyra ¢ yadyrshme e cilamund | - m? 20.65 € 3004 € 6195 . 7
te mirembahet-pastrohct me uje. Npjyren e cakton L .
organi mbikqyres.
Furmizimi, iransportimi dhe ngjyrosja ¢ muwreve (&

7.1.3  |kthinave 1& brendshine e ngjyie dispersive. Ngjyren m* 195.62 € 1.00 | € 193.62 \-.f
¢ caklon organi mbikgyres,

- 3 £
Pozicioni tatal 7.1: | € 581.83 SA G
=
Caf S
I Pozicioni total 7:} € 581.83] ! ,{Jf‘

Adaptimi i hapésirave (€ shérbimit emergjent né QKM - Drapash
PARAMASA DIME PARALLOGARIA
PUNET E KULMIT NGA CELIKU

&t PUNET E KULMIT

Pos Pévshlarimi i pozicionit Njésia Sasin Ciimi Gjithsej

Kushtet e pérgfithshme ptér punimin ¢ konstrukeionit metalik: Kryesi i punimeve pérveg pershkrimit t6 asortimenteve individuale (&
punimeve, dubct 1€ pérlshijé né gmime kushiet e méposhime 18 zakonshme: punimet ¢ bravarisé punuese do t& realizohen né plrputhje
me projektin, skemat dhe detalet, dhe standardet e zbatueshme g pérshkruajné normat dhe standardet & punés né ndértim,




Furnizimi, transparti, prodhimi dhe montimi i
strukturave metalike, nénkonstrukeioneve 18 gjitha ;
nga profilet dhe kutijat metalike me cilési standarde ‘
me & giithe materialin ¢ nevojshém perejellés lidhés,

Sipérfagel e profileve dhe kutijave metalike para ;
8.1.1  [ngjyrosjes paraprakishl pBrgaliten né pérputhjc me kg 3633.81 € 140 | € 5,087.33

rregulloret mbi masat teknike dhe kushiet pér
mbrojtjen ¢ konstruketonit (€ gelikal nga korezioni,
Konstrukeioni metalik minimizohet me ngjyre bazé né
dy shiresa, si dhe me dy tyreje me ngjyré metalike

yndyrore.
Pozicioni tofal 8.1: | € 5,087.33
Pozicioni total 8:] € 5,087.33
Adaptimi i hapésirave t€ shérbimit emergjent né QIKME - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET & LLAMARINES
9.1 . PUNET E MBULMIT
Pos A Pérshikrimi i pozicionit Njésin Sasia Cmimi Gjithsej

Pérvey pérshkrimit té artikujve individual? (& punimeve, kentraktori périshing né ¢gmime kushtet e méposhtme (€ zakonshme:
Punimet me Hamaring metalike do & bihen né gjithgka sipas projekiit, detajet dhe standavdet e vlefshme. Mimet périshijng & gjitha
apetacionct ¢ punds dhe konsumin e malerialit, si dhc mjetet ndihmése dhe skelat qé pérshkeunajng "Novmat dhe standardet e punds né
ndértim”.

Furnizimi me material i amarines per mbulimin e
kulmit me llamarine te galvaaizuar me trashesi TR
0.60hmm dhe brinje 60/2 [0, n& ngjyrén te crret, Mé
94,1 |emim pérfshihet | gjithé materiali | nevojshém lidhés, w2 157.50 € 00| € 1.260.00
skelat dhe pajisjet pér montim dhe instafint. Mbulini
sipas projekit, detajet dhe udhézimet ¢ prodhuesit dhe
projekluesit.

TFurnizimi me material i llamarines per punimin ¢ ’ o
kallkancve skajore te kulmit me Hamarine te ‘o
galvanizuar me trashesi 0,60 mm, né ngjyrin e ervet. &
N& gmim pérfshibet { gjithé materiali | nevojshém m2 17.30 ¢ 8001 € 140.00 W
Jidhiis, skebat dhe pajisjet pée montim dhe Instalim.,

9.1.2

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i t& gjitha .
mveshjeve ie mureve te fasades ckzisiuese die L, ’
skajoreve te kulmil me fasadén ckzistucse me ’
9.1.3  |llamarise (e galvanizuar ine trashesi TR = 0,60 mm Y i%.10 € 8.00] € 144.80 "{ &
ine ngjyre te crret. N¢ ¢mim pérfshihet { gjithé i
mateviali i nevojshém lidhgs, skelat dhe pajisjet pér : S
montim dhe instalim. A
Farnizimi me material, punimi dhie montimi i njd .
uluke horizontzl nga llamarina e galvanizuar d = 0.60 \ fa
9.1.4 [mm me njé gjerési 18 zhvitluar dexi 1.1 m. Nét gmim m' 27.20 € 9.00| € 480 L F
pérfshihet i gjithé materiali § nevojshém lidhés, skelat .
dhe pajisict p&r montim dhe instalim,
Turnizimi me matertaf, punimi dhe montimi § vilugeve
vertikale nga llamarina e galvanizuar me dimenzione
9.1.5 [|katrore ldxidcm, NE ¢mim pérshihen te gjitha m' 10.00 £ 9.00 | € 90,00
elemeniel e nevojshme per realizimin e ketif
pozicioni.




Purnizimi me material, punimi dhe montimi i

mbrajtesve te reeshgitios se bores me [kmarine t¢ Co
galvanizuar, me trashisi d = 1.0 mm. Prerja (esihore 1 ;

9.1.6  |tshté nE formen o tekendeshit 1§ drej(d, lartésia copé 50.00 € 4001 € 20000 Y1
andsove X = 100 mm, Gjerésia ¢ zhvilluar 55 cm. Né Y
emim pérfshihet i gjithe materiali § nevojsh&m lidhis, P /
skelat dhe pajisict per montim dhe realizimin e keljj \/ A

Pozicioni total 9.1: | € 2,079.60 Lf, ~
iAo
W/
Pozicioni total 95| € 2,079.60 | \{ /
Adaptimi i hapésirave t& shiirbimit emergjent né QIKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET E NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE
50 PUNET & NIVELIZIMIT DIE DYSHEMESE
Pos Pérshlcrimi § pozicionit Njisia Sasia Crrimi Gjithsej
Furnizimi, transportimi dhe punimi T dyshemese ne te g
giitha hapesiral e brendshme re perdhese me keto :

10.1L.1  |shiresa; Stiropor T presuar Nd t=2x3em, PVC folic dlie m* 200,25 € 7501 € [,501.88 (/
beton [ thate ne perpjese 1:3 me trashesi =5 om, :
Furnizimi, transporti dhe punimi 1 dyshemese nga :
EPOXY ne shitresat perkatese, nivelant dhe epox ne
nuanca te [chita te zgjedhura nga mbikqyresi, [ehie te o
mirembajtura. Epoxy do te shtriket ne te gjitha ; f/’/

10.1.2  |hapsirat ¢ objektit (korridore, kihina) perpos kthinave m? 150.50 € 18.00 | € 2,709.00¢ 1 7
sanitare dhe erembrojtesit ku do ie punohet me pilaka Y
porcelani dhe graniti, Ne kete pozicion perfshihet
edhe ancsoret ne lartesi 10 ein ne tere peritetrin c te
githa kthinave,

Furnizimi, tansporti dhe punimi I izolimit termik mbi v
pllake tc perdheses (Pitaka e kubmit) me keto shiresa 2 . . S
1013 Kstiropor EPS N4 10+Scm, PYC: folic, shirese " .29 1€ 1800 e 1,335.22 \/ ,.
rrafshuese nga betoni 1 thate 1 min=Scn), VL
Pozicioni total {0.1: | ¢ 5,746.10 el
Ll J.ll :
e T LY
Pozicioni total 10:f € 5,746.ﬂ ‘t\\//
Adaptimi i hapiésirave té shérbimit emergjent néd QKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT
it PUNET E KERAMIKES
Pos Pépshirimi i pozicionit Njésia Sasin Coiiini Gjithsej




1611

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidsoizolimit
hovizontal mbi @ sipérfuget ¢ sanitareve dhe kibints
pér mirémbajtie, me materizl hidreizolucs me bazé
cimentoje, polimere ¢ madifikuar prej dy piirbérésve
me rriedhshmér & farté ckuivalente me "PLASTIVO
180", si dhe shivita elastik ptrgiaté murove
*AQUASCUD Joint MT 23" dhe me kénde €@
nevojsiune nepér qoshe sipas projektit, Ne kalkulim t&
prfshihen (8 gjitha materialet dhe elementet e
nevojshme per punimin e ketij poricioni. Te gjitha
punet duhct te kryhen ne pajtim me projektantin dhe
ne udhezim te mbikqyresit te projeklit,

Mbajtjc hidrautike mbi garje prej 04 mm UNTEN
14895 Mer. A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgje mbas 7
dileve)

Papershikueshmeria karshi ujis UNT BN 14891 Met,
AT 150 KPa (Asnje depertim ujl imbas 7 diteve).

w?

14.30

€

14.00

€

200.20

1.2

Furnizimi, transporti dhe puniny i hidroizelinit
vertikal, mbi tere siperfaget ¢ sanitarcve (foaloteve
deri e larlesi 150 cin), me materiat hidroizolues me
baze gimentoje, polimere ¢ modifikvar proj dy
perberesve me rjedhshmeri te larie ckuivalente me
"PLASTEVO 180", si dhe shirita clastik pergjate
mureve "AQUASCUD Joint MT 25" dhe me kende te
nevojshme neper qoshe, sipas projektit. Ne kalkulim
te perfshihen te gjitha materiaict dbe clementet
nevojshme per punimin ¢ ketij pozicioni. Te gjitha
punel duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe
ne udhezim te mbikgyresit te projekeit,

Mbajtjc hidraulike mbi garje prej 0,4 mm UNIEN
14891 Met, A.8.2 20 KPa (kalim uji: asgjc mbas 7
dileve)

PPapershkueshmeria kaushi wjit UNIEN 14891 Met.
AT 150 KPa (Asnje depertin uji mbas 7 diteve).

m?

44,80

14.00

627.20

11.1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave 30/30
horizontale t& porcelunit (t8 klasit 1€ par€) me ngjités
né dysheme Le toaleteve dhe ne ktlrinen ¢ mirembajtjes
sipas skemés s& projekiil. Vendosja ¢ pllakave ng
dysheme te behet pa fuga (fuge prej | mun e lejuar),
Ne logari te meret edhe ngjitesi perkates. Llogaria 1€
bithet n& m? e siperfages se punuar,

m?

i3.40

14.00

[87.60

1114

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave venlikate
1@ porcelanit 30/30 (1€ klasit té parg) ne muret e
waleteve deti ne lartesine 220 cm me ngjités né €
gjitha hapésiral ¢ parapara né projekt. Vendosja e
pllakave ne mure 1e behel pa fuge (fuge prej 1 mm e
lejuar). Pllakat ngjiten deri ne Jartesin 220cm.
Llogaria & b&het ne m? te siperfages se punuar,

m?

56.70

16.00

907.20

11.1.5

Furnizimi, transporti dhie montinti i pliakave vertikale
1€ porcelanit (t& klasit t& pard) ne muret ¢ kuzhines.
Vendosja e pilakave ne mure te behet pa fuga (fuge
prej 1 mm e lejuar), Noji dhe ngjyra e pliakave
caklohet sipns kérkesés sé investitorit, Lartesia e
vendaosjes se pllakave eshte 70 cin.(hapsira ne mes te
brezeve te elementeve te kuzhines)Llogaria & bghet
ne m? te siperfaqes se punuar.

3.50

16.00

36.00




Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave né
dysheme (& erémbrojiésithyries me pllaka te granitit
natyral me dim. 60x60x1 cm. Pllakat 1 jend 16
kualitetit (& paré & palémuara, rezistente né
rrcsf}iljc,jnabsm'huese,.re?,is'tcnlc nda)" abrazionit, e 26,50 ¢ 3000 | e 795,00
kemikaleve, Po ashiu né gmim parashihen edhe
ngjitdsi i pllakave ARDUTIT X7G si dhe kéndaores
skajorc n¢ mure po ashtu nga graniti 56 larlési 10

em. Nuanga ¢ granitit # jet& me ngjyes hirl, Pliakat
vendosen pa fuga,

H.Lo

Pozicioni total 11.1; ]} ¢ 2,773.20

r Pozicioni total I 11| € 2,773.20 |

Adaptimi i hapisirave té shirbimit cmergjent né QKMI - Dragash

PARAMASA DHE PARALLOGAIUA

PUNET E FASADES

8.1 PUNET E FASADISS

Pos Pérshlcrimi i.pozicionit Njésia Sasia Cmini Gjithsej :

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ pancleve
dekorative {pllakave) me Imitim (& belonit me
dimenzione 12005660525 mun apo € ngjashme 1
ofruar nga prodhucsi. Yeshja te realizohet ne fasaden
¢ jashtime (shtylla, trare ), ne piesen e ancksit te v, . .
Ne gmim (¢ perfshiliet edhe materiali termoizolues ' 92,30 € 18.00 | € 1,665.00
Stiropor N4 me trashesi t=8 cm, i dhe to gjitha
clermentet ¢ nevojshmeperciellese per realizimin ¢
ketij proziciond, Te gfitha punet te kryhen ne pajtim
me projektantin dhe ne udhezim te mbikeqyresit te

12,11

Furnizimi rasnpotti me material, elemente alumini &
Fasadils strukturale, s dhe montimi,

ankerimi I tyre verlikal né traun ¢ meskatit né distanea
1 interpuluara max 120 om, Vendosju ¢ elementeve
harizontale né nivelin ¢ parapetit dite né nivelin ¢
plafonit (¢ léshuar dhe

njé horizoniale 60 cm nén plafon t& @shuar, Xlami
duhet 1& Jetét "Termopan " 6+ 244 mn. Qelq i
taminuar, Lowi-¢ i katitur me folie. Hapesira ne mes
dy gelgeve e mbushur me argon kurse qelqi nga ana ¢
raby clnds‘hn?e me lfohm .iu ‘fmhlc .mc Lf)eﬁuelnt termik y? 87.50 € 55.00 | ¢ 481250
1.1 Punimi dhe p&rforcimi dubict 1€ béhen né minyrd
profesionale dhe sipas manualeve 16 prodhuesit, {
Ngjyra ¢ elemenieve dubet te jele e zeze antracit dhe .
xhamat transpavente. TE gjitha profilet vertikale dhe
horizontale, [idhset, bulonal, pomat, di flungat «lhe 12
tiera duhet té jen 18 Kualitetit Al dhe t6 atestunra,
Para montimit duhet 1& sillen manualet dhe mostra 1&
profileve dhe fementeve péyhérése.

12.1.2

Furnizimi me material punimi dhe montimi 1 paneleve
vertikale ne pjeset mnesore dhe baltore tc kulmit né
ngfyrén e hirit te kombimuar sikurse fasada . N¢ ¢inim . -

perfshihet i gjithe mateeiali { nevojshérn_ pergjelles m 35.80 € 3500 € 1,253.00
idhés, fugime dhe skelat ¢ nevojeshme, - .

12.1.3

SR TR Poziciowi total 12.1: | € 7,730.50




i
K

5 i & /
Pozicioni total 12:[ € 73050 3 }/ e

N

Adaptimi i hapgsirave t& shérbimit emergjent né QKMF - Dragash

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET E DYERVE DHE DRITAREFE

13.1 Puniét e DYERVE

Pos Pérshlkrimi i pozicionit Njtsin Sasia Cmimi Giithsej

Furnizimi, transporti dhic montimi i dy dyerve (D-01)
le jashtme dhe nje dere te brendshme te erembrojtsit
dykraheshe simetrike me hapje automatike rréshgitése ‘
me dy ndaje, Dyert jang nga xhamt dyshtresor 4mm /
(solar dlw kater stinor) dhe me korniza nga PVC me o
mveshje antracid, Dimenzionet tolale 180cmx240cm. L /
13.1.1  {Ne kalkulim te per(shihen te giitha materialet dhe cope 3.00 £ GO0LO0 | € 1,800.00 ". ';/
clemente! ¢ nevojshiae por montimin ¢ dyerve si dhe -
mekanizmi i hapje-mbylljes sipas prodhuesil, Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin
dhe ne udhezim te organit mbikqyres dhe skemen ¢
deres ne projekt,

Furnizimi, transporti dhe montimi § dyerve (D-02) t¢
brendshme nje kraheshe me [ ndarje vertikale me
dimenzionc totafe 90x2 10cm. Dyert janéd nga PVC me
ngiyrc. te bardhe, Ne kalkulim lcj perfshihen te g.jil!m cape 2.00 € 200.00 | € 400,00
materialet dhe elementet € nevejshme per montimin ¢
dyerve.Te giitha punct duhet te kryhen ne pajlim me
projcklantin dhe me udhezim te organit mbikgyres.

13.1.2

Furnizimi, ansporti dhe montimi 1 dyerve {(D-03) 1e
brendshme nje kraheshe me 1 ndatje vertikale me
dimenzione totale 80x 210 cm. Dyert jand nga PVC
me npjyre te bardhe, We kalkulim te perfshihen te
giitha materialet dhe elementet ¢ nevojshme per
montimin ¢ dyerve,Te gjitha punct duhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe me udbezim te organit
mbikqyees,

13.1.3 cope 3.00 € 180,00 | € 340.00 \

Furnizimi, transporti dhe montimi i deres (D-04) se
brendshime dykraheshe simetrike. Dera ka dimenzione
150%210 cm nga PVC, Ne kalkulim te perfshihen te
13.1.4  jgjitha mnaterialet dhe elementet e nevojshme per cope 1.00 € 350.00 | € 350.00
montimin ¢ deres, Te gjitha punet dubet te kryhen ne

pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te organit N
tbikgyres. « ":_

Pozicioni total 13.1: ] € 300000

vl
Pozicioni total 13: ! € 3,09(].{]0! VoA

Adaptimi i hapésirave € shérbimit emergjent né QKMF - Dragash

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET E TJERA

143 PUNET E TIERA

Pos l’Ers!lkrilniipozici@nii-' " E Njésia Sasia Cmimi Gjithsej




14.1.1

Furnizimi die montimi i konstruksionit nga amstrongu
me sistem te varur dhe me te gjiths elementet
konstruktive. Ne gmim te llogariters le gjitha elementet
e nevojshme deri ne finalizim te kelij pozicioni,
Dizajiin e percukton mbikegyeresi i projektit

m2

186,60

10,0

|,866.00

14.1.2

Farnizimi (ransportt dhc punimi 1 konstrukcionit te
tavanit me pllaka knaul te rezistueshme ndaj
tageshtise kushieve atmosferike me ttashesi 14 mm.
Ky pozicion parashihet 1c realizohet ne pjesen ¢
sanitarive diic platos se jashtme. No emim te
Hogariten le gjitha elementet percjellese deri ne

m2

90.60

1600

1,449.60

14.1.3

Furpizimi, punimd, transporti dhe montimi | vitrinave
té bremlshme (panele ndar#ise)

punuara me profile alumini me 3 ura termike dhe
trashést (& profileve 8 cm, t& paijsura me xham

t& kalitor trashésie T=10 mm, rezistente né goditje dhe
I thérmueshém né rast thyerje pér 18 mos

lénduar njeri, Vitrinat 1 punchen sipas detaleve
arkitcktonike, Ne emim (e parashilicn edhe hapjet
vertikate (dyerf) ncnes te

mrofileve dhe (& punohen sipas dimenzioneve ne
projekt, Ne emin (& périshihen te giitha elementet ¢
nevoishme per realizimin ¢ kelij pozicioni,

m2

5‘)‘80

85.00

5,083.00

14.1.4

Furnizimi, punimi, bansporti dhe montimi i paneleve
per mveshjen ¢ shtyllave ekzistuese dhe instalimeve
vertikale epzistuese me nen konstruksion. Panelet jane
nga druri te tipit "mediapan” T= 15 mm. Ne cmim te
perfshihen te gjitha elementet e nevojshme percjelise
konstruktive per realizimin ¢ ketij pozicioni. Yendosfa
¢ paneleve te behet sipas skemes ne projekt si dhe me
udhezint te organil mbikegyres,

mZ

JIS0€E

30.00

945.00

14.1.5

Pastrimi, lacjo, dizinfektini I gjithembarshem |
hapesirave te brendshme te objektit pas perfundimit te
punimeve. Materiali { cili pastrohet te largohiet nga

objekti.

paushail

1L.00€

30,00

50.00

Pozicioni total 14.1:

€

9,393.60

Pozicioni total 14:

€

9,393.60 |

Adaptimi i hapésirave i€ shérbimit emergjent ng QKMF - Dragash

PARAMASA DIE PARALLOGARTA

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

151

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTHM

Pos

Pérshiwimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithse}

15.1.1

Furnizimi teansporti dhe punimil shtegut nga nruga ¢
kubezuar deri ne hysje te QMF-se. Ky punimi behet
ne dimenzione sipas projektit dhe udhezimeve te
mbikqyresit pergiegjes. Ne kete pozicion perfshihet
pregaditin e terenit, shivimi [ zhavorit perkates 10 ¢m,
ngjeshja e zhavorit, lorcimi me beton te skajoreve
25/8cm, shirirja e kubezave katrore te betonit 10/10 t-
8cm, shtritfa ¢ filerit te gurit plubur ne fuga te
kubzave,

m2

100.00

E

16.00

1,600.00

15.1.2

Pasrimi I gjithembarshem I ohjektit nga materialet ¢ .
tepritara si dhe largimi [ tyre me transport deri ne
vendel perkalese. “ o

paushall

[.09

€

20.00

20.00

Pozicioni {olal 15,1

1L,620.00

—,

z,f"\.




Pozicioni total 15:

€

Adaptimi i hapésirave & shérbimii emergjent né QKMF - Dragash

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Juzo: ELEKTRIKA

REKAPITULLIM

A KABLLOT € 1,115.50
B TABELAT DHE MATERIALLLITYRE € 355.00
C LLAMPAT DIE SHTEQET ¢ 1,716,00
D INSTALEMET E TENSIONEVE TE ULTA € 407.00
£ RRUFEPRITESI DHE FERTOKEZIMI ¢ 355.00
F MATJET € 200.00

TOTAL:| € 4, 148,50

Adaptimi i hapésirave t& shérbimit emergjent né QKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
A KABLLOT
Pos Pévshlkeimi | pozicionit Njiésin Sasia Cmimi Gjithsef

N giim duhet t& parashihet bletja, shtrirja dhe lidije s& bashku me efementet lidhése dhe materialin ¢ imé#t peicjellés. Te kabilat e
Upit NAY'Y q€ vendosen ng toké dulet i parashihet edhe hapia dhe mbyllja e kanalil, shtvivja ¢ réeés dhe ¢ mbrojtésve t& platikes.

3 -yl - 2 fal-=1. N
1 Kabill e bakrit NYM 5x6 mm? {ekzistuese, por dubet - 30.00 ¢ 0.8s | e 25.50
shgyrtunr)
2 Kabéll e bakri NYM 3x2,5mm? m' 230.00 € 1.80 1 € 45400
3 Kabill ¢ bakri NYM 3x1.5mm? m’ 320.00 € 1401 € 448.00
4 Kab#l STP cat 6 plr internet dhe telofon ' 60.00 € LO0 | € 60.00
5 Gyp i brinjzuar d=32mm m' 30.00 4 0.60 | € 18.00
6 Gyp i brinjzvar d=20mm m' 500,00 € N0 € 100.00 |
. Mfll-(:l'la] i it pchjEl]S per kablla; Gips, gozhda, paushall 1.00 ¢ s0.00 | & 50.00
shirit 1 vrimzuar ctj...
Pozicioni total Az § € 1,115,50
B TABELAT DIIE MATERIALI | TYRE
Pos Pé#rshlorimi i pozicianit Njdésia Sasia Cmimi l Gjithsej
Ne emim duhet 1€ parashihet porositia, blerja, bartja, vendosia dhe lidhjct gjegiése sipas skemave njépolare,
Tabela clektrike (TE) ¢ thale me dimenzione
(700x600x200) mm. Tabela punchet nga llamaring me
1 trashsi 2mm. Llamarina duhet te jete ¢ mbrojiur me coptt 1.00 € 4300 | € 43.00
ngjyre te plastifikuae, Lidhja sipas skemés njépolare
TE.
Tabeln e kabllds furnizuese me njé pal® sigurcsa
2 thikore, njit zbaré ptir N dhe njd zbaré ptr PE. copé 1.00 e 43,00 | € 45.00
Malerjali dhe Jidhja sipas skemds njépolare.
Mbrojtje diferenciale katerplosre me ryma normale o . ,
3 1n=40A dhe rryma diferenciale ldn=0.03A. cape 1.00 € 15.00) € 15.00
Mbrojtje dilerenciale katerploare me rryma normale . <
4 [1=25A dhe rryma diferenciate Idn=0.03A. copé 1.00 £ 15.00| € 15.00
Nderpresg 18 fuqisé 4P me shidpizg 100A dhe
mbrajtje termomagnetike 32A., Mbrojtja termike mund . R
S t& reegullohet nga (0.6-1)xIn uclqj-éa magnetike Eshii copt 100 € 1300 | € 13,00

fikse 10x1In. ;: _ i

i
b




6 Slgu!'e.s:a -'tut.nnmuk'c rljcpf)lm'e me karakieristiké copt 10.00 ¢ so0l e 50.00 \f}f
veprimi B pér iryma nomingle Tn=[0A, £

7 S:gu.rcs.:l nutf’nmankc nji:p?ku'c me karakteristiké copt 20.00 ¢ sa0l e (60,00 i
veprimi [3 pér rrvma nominale In=16A. :

8 Llasmpa ]'itér sinfulizim t& pranisé sé lensionit 3(-220V copt 1.00 P 500 € 5.00]
30Hz 0.5 modalshe, :
Shkarkues & mbitensionit katérpolar Ish=|5k4 « ; , ! :

R € Q0 ¢ . (R

9 Ush=1.2kV copi [.00 15 15.00] s,
Material T imet per tabele: kleme, papuge, perques, P )

10 PVC lidhse clj.. copl 1.00 € 50001 € 0000 W0
Péraférsisht, o

Pozicioni total B: | € 35500 [ z /
AV
C LLAMPAT DHE SUTEQET
Pos Pérshicrimi i pozicionit Njisia Sasia I Cnrimi l Gjithsej
Ne gmim clehet i Hogavitet. blerjn, vendosia, lidhia die [Eshimi ng pung.
Llampa LED me dimenzione (600:600) mm pér e
vendosje ng pliafon t& reafshét, Liampn éshié e o
nclertuar nga Hamarina e nggyrosur me ngjyré (8 N \ -
L . d 45, C 5 : 5.00

1 bardhé me proces t& plastitikimit. Liampa ka fuqi 45w cape 500 € 1300\ € 67 -
dhe jep ngjyré ditore 4200K. Llampa pérdovel pér ’
ndrigimin ¢ hapsirave (& QMF dhe Oligarisé. J
Llampa ¢ plafonit me poq LED E27/15w ©260. [ ;" :

2 Llampa perdoret pér ndriginmin ¢ hapsitgs s& depove copi .00 ¢ 20,001 € 20001 ¢ -

-|dhe kaldatores, : ' o
~ {Llampa ¢ platonit me poq LED E27/15w 3260 ¢ ) \ ra

3 paisur me sonzoré & [Evizjes, Llampa ptrdorct copi 4,00 € 2000 | € 80.00)
kryesisht pér ndrigimin e kthesave higjenike.
Llampé antipanike 3w LED me akumelaiord votanak

4 qE rezervoind energji elekiike 3 oré mbrenda 24 copt 6.00 € 2000 € 120,00
oréve, :

H 5 [ 3 a8 i r 'l.- " i il .
5 :Sﬁrprcx t& thjeshtd 10A dy moduldsh pér vendosje o copt 14,00 € 500 e 55.00
"I o 7 1 & B f

6 nNedzﬁ:us t& alternativ 10A dy modulésh ptr vendosje copt 2.00 ¢ 500 ¢ 10.00
Shtege njélazore dymoduléshe me konlukt pér ' . .

7 pértokzim pér vendosje né murk (10-16)A copt 14.00 € 6.00 | € 264.00 -

18 18 é diy siv pi i

8 Shteqe njéfazore njémoduléshe pér vendosje né muré copé .00 ¢ 100 € 24.00 i :
(10-16)A "
Kuti dymodulare ¢ plastikés e kompletusr me kornizi oo

9 metalike dhe bulona -per vendosje te shiegeve ose copé 20,00 € 4001 € 80.00 | M
nderpresve, / ‘
Kuti kattrmodulare ¢ plastikés e kompleluar me L

10 kornizé metalike dhe bulona per vendosje te shicgeve copd 44,00 € 700 | € 308.00 L/
ose nderpresve, -
Kuti tetémodulare ¢ plastikts ¢ kompletuar me kornizé _ |

11 [metalike dhe bulona per vendosjo te shieqeve ose copié 3.00 € 10,001 € 3000 7
nderpresve. : »
Material I imet per instalim t& llampave dhe shiegeve- ~ o

12 niérafersisht, copé .00 € 50,00 ( € 50,00

) Pozicioni total C: | € 1,714.00
D INSTALIMET E TENSIONEVE TE ULTA
" e
Pos Pérshicvimi i pozicionit Njtsia Snsia Cmimi Gjithsej //
Shtege RIS eat 7 njémodubiish me kontakt péitokzues : . o

1 pite kabéll SETP copl 6.00 € 800 | € 48.00 C
Dérgimi i kabllove $TP cat 7 nga TT e objektit deri te ‘
shiteqet e tipit RJ45 ng vendin ¢ caktuara né vizatimin

2 kryesore. Né qmim duhet t& futet edhe blerjae kotp. 1.00 € 400 | € 4.00
pafisjeve t¥ rifetit, testimi dhe Jéshint né pung t &
sislemil. e e T

3 Cental i alarmit te zjareit tip POWER 864 PC5020: o ]
me 8 zona mbrojtése dhe munddsi zjtrimi desi né 64 / ‘ﬁ}o’“‘ 1.00 € 120.00 1 € 120.00




4 Dekior i zjarit me 2 kentakic tip BENTEL RT-102 copé 8.00 € 15.00 | € £20.00
5 Dcktor manual § i copi 1.00 £ 15.00 | € 15.00
Sircug ¢ tipil DSC/ECHO me bateri dhe sinjalizim
o optik (flash-lanp) te zjarrit me mbrojtje P65 me copi 2,00 € 2500 ) € 50.00
ngjyrls te kuge 2V DC.
Material {jctér | paspecifikuar pér kompletimin ¢
7 sistemit (& alarmit 6 zjarril, testimi dhe |8shismi n komp. 1.00 € 30,00 € 50.00
png,
Pozicioui total D: | € 407.00
L RRUFEPRITESI DIE PERTOREZIMI
Pos Pévshikrimi i poziciont Njdsia Sasin Cmimi Gjithsej
1 Shirit Fe/Zn 25x4 mm ke 120.00 € 1504 € 180.00
5 Mtbajtéise honzqntalc L& shiritit pér perforcim nié capt 15.00 ¢ 200 | € 70.00
parapet & kulmit,
3 Kutia shgyrtucse ply vendosje né toké, copt 1.00 [ 20,00 | € 20.00
4 Elemenlet lidhése FelZn capé 15.00 € 500 € 75.00
Pranues (€ rrufesé (elementet t€ punuara nga shiriti 5 - .
5 FelZn 25x4mm) me giatsi 0.5m. copd 2.00 € 300 € 10.00
Pozicioni total B:{ € 355.00
¥ MATJET
Pus v Pérshlkrimi i ]quicidni! Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Matjen ¢ rrozislences 58 pirtokzimit & 1Eré sistemit
1 nga pika shqyriuese dhe [Eshimi | gartifikatave kamp 1.00 € 5000 | € 30.00
piirkatése i vertetusr,
Maljen ¢ rrezistences st izolimit ¢ kabllave . . . ~
2 furnizuese dhe léshimi i gartifikatave pérkatise ts kamp (.00 € 0001 € 50.00
Shayriimi § mbrojtjes diferencialeléshimi i i - X
3 carlifikatave pérkatése t8 vertefuar. komp 1.00 € 50001 € 30.00
4 Testimi lidhjeve (e internetit komp 1.00 € 50001 € 50.00
Pozicioni total F: | ¢ 200.00
Adaptimi i hapésirave t€ shirbimit emergjent né QKMF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Jaza: HIDROTERNTKA
REKAPITULLIM
1 INSTALIMET E KANALIZIMIT- [0} 2,044.30
2 INSTALIMET E SANITARIVE € 65500
3 INSTALIMET E UJESSELLESIT € 790.60
4 INSTALIMET E KULLIMIT TE UIERAVE ATVMOSFERIK € 168.20
5 INSTALIMET I HIDRANTEVE € 235,00
TOTAL:} € 3,893.10
Adaptimi i hapisirave t& shérbimit emergjent né QKMTF - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA.
1.1 INSTALIMET E KANALIZINIT
Pas Pérshlcrimi i pozicionit. Njésin Sasia I Cmimi Gjithsej
) ;
/




Gertmimi | dhieut | kateg 1V per kanalin ne le ¢ilin do
te vendosen kanalizimet fekale dhe puselat per linjen
ere si dhe dislokimi 1 kanaleve per gjendjen

L1 egrisivese largimi i dheut anash st dhe planifikimi i m3 79.50 € 000 € 356.50 Y
kanalit per vendosjen dhe imontimin e gypave.Llog ne )
m3. g

FPurnizimi, transporti, dhe shirierfa planifikimi I reres j
1.1.2  [seimte per caklimin ¢ ramjeve le gypave me m3 27.00 € 400 € 108.00 \ :
mbeshtjellje t=10 cm. Llog ne m3 Lo

Mbulimi T kanalil me dhecun ¢ germuar.me mbushje i
ng shtrgsa 1=20cm. Duliet patur kujdes gjatc mbulimit ;

LL3 Lo kanalit mos e hidhen materinle te ngutta dhe m3 44.50 € 020 € 890
mbeturina.Llog ne m3

dim 1.6x1,6 x25 om si dhe formimi i kinetes nga llagi ) . N
LL4 i cimentos me ilustrim sipas detalil n& projekt. Llog m3 0.70 € 2000 | € 63.00 \\
ne mj

Punimi i bazamentit te puseles me beton C-25/30 nie /
vi

Furnizimi, transporti, che montimi t unazave te
. gypave (& betonit né formé rrethore me naitesi 25;50 ; /
1.5 |emsidhe konusit lundor per formimin e pusctes copl 3.00 € 50.00| € 150.00{ ¢ 4
kontrolluese pér pérfundimin ¢ puselés né # ciltn \f '
montohet kapaki.Llog ne cope &

Punimi | kokés s& shahtés p&r rreth kapakut nga betoni .
1.1.6  |C-20/25 dbe armaturén e nevojshine me trashésin ¢ cope 1,00 € 30.00 € 150.00 W _
kokés =20 cm,Llog ne cope f;_;

Furnizimi, transporti, dbe montimi i kapakul nga 7
L17  [metali giza ptr komunikacion, Aftesia mbajtese 40 ton copl 3.00 € 12000 | € 360.00 ‘\j‘;
dhe me unazén nea metali. ¢

Furnizimi i pypave pér kanalizimin fekal me malerial
PV me elemente percjcllese st dhe montimi 1 ¢yre ne

pozicionet.
i ®70mm m' 45.00 £ 1200 € 54.00
@1 0mm m' 25.00 € 130 | € 37.50
©iZ5mm n' 15.00 € 2001 ¢ 30.00
@ 160mm m' 32.00 € 220 € 70.40
Furnizimi, montimi I clementeve revizjonuese nga . .
£1.8 PVC B125mm. copé 3.00 £ 5001 € £5.00
Furnizimi dhe instalimi T gypit ®@200mm, HDPE i , .
1.L9 brinjezuar me elemente pércicllis, m 76.00 € € 228.00
Furnizimi i pjeséve fazonike pér kanalizimin fekal nga
1.1.10 - . = X | A
PVC type 100 material lidhese diktung poma, Kpmplet 1.00 € 30.001 € 30.00
1.2 |Depézimet e rrjotit kanalizimi
Dyfish degzimi £125/125mm copé 4.00 ¢ 3001 & 12.00
1.2.1  [Degezimi ©125/125mm ops 6.00 € 3.00| € 18.00 _
Degezimi $75/75min copi 6.00 € 300 € 18.00
Redulktues s
122 [®125/70 mm copt 4.00 £ 3.0 € 1200\ -
©160/125 mm bopé 1.00 € 500( € 300\
KKithesn 96¢ '
123 [®70mm Lot 1000 | € 3.00 ] € 00| .
®125 mm bope 1000 |€  300]¢ 1000]8/
Kthesa 45° .
124 D70 mm coph 8.00 € 3.00] € 24.00 ’\/ -
125 min coplt 8.00 £ 3.001 € 24,00 \/
12.5 Ujem biedhesi : (\/ g
“ [o70mm [ copt [ 400 [¢ 300 € 12,00 : /
Poziciout total 1: | € 20430 | 1N
1.1 - INSTALIMET E SANITARIVE
Pos | - Pérshkrimiiposicionit | Njisin | Sasin Cmimi Gjithscj

RN/




Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit e
elemenlet pérgiellEse:

Mbuajtésc lavamani
Bateri pdr tavaman

2,11 {Pasqyra
Litazher pér pasgyra copd 7.00 € 3500[ € 383.00
Mbajtésc pir peshyir
Mbaitésc sapuni
Sifoné pér [avaman
Furnizimi, transporii ¢he montimi | guacés {we) me
clementel pirgjellése:
Kapaku I klozetit

2.2 [Klozeti
Mbajtése toaleti copé 4,00 € 35.00 1 € 220.00
Mbajtése pér letbr toaleti
Fk valvula

213 Mo!u'i!n‘i i‘gylpavc, plesiéve fazonike, sonitare dhe paushall 100 € 5000 | € 50.00
testimi i rrjetit

Pozicioni total 2: | € 635.00
3.1 INSTALIMET E UJESIELLESIT

Pos Pérshlirimi i pozicianit Njésia I Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi i transporti dhe montinti T gypave (& zinkuar
me kualitet cilésor nie 18 giitha pjesét fazonike,
materilit lidhés dhe lycgjes né dy shivesa me bitvment

3L 12 nxehtd si dhe kyqia me vertikale! kryesore (8
ujsjelissit Objekiit me valvulé (ujé i nxehtd dhe i
fiofig).
40 mm m' [ 1500 TJe 120] € 21,60
Furnizimi i transporti dive monlimi | gypave té zinkuar
me kualitei gypave (& plastikes nga materiali PYC me
kualitet cilésor pér ujésjellss 18 1ipit XHAKOMINI,

312 |@32mm HDPE SDR 17 PN 10 m' 7.00 € 400 | € 28.00
©20mm HDPE SDR 17 PN 10 m' 10.00 € oo e 30.00
O lema uji [ nxehtd PEX m' 65.00 £ 1201 ¢ 78.00
@®16mm uji | fohét PEX m' 65.00 £ 1201 € 78.00
Furnizim me transport dhe montim 1€ kolektordve (pér
ujé 14 flohté dhe ujé @ nxeht€} me prodhin mé b8 lartd

313 dhe instalim n& mure me vizatime 8 saktn,
Kolektore shperdares (Kaseta) uje i ftofiefmxehete té :
ptrishira té gjitha elementet pércjeliése, ventilla, copé 3.00 € es00 ) e 195.00
valvula
Fumizimi dhe moatimi i filingjeve pir vjésjcllés
T Lidhése
QA0 per pyp HDPE SDR 17 PN 1D copé 4.00 ¢ S5.00) € 20,00
D432 per gyp LIDPE SDR 17 PN 10 copié 4.00 € 500} ¢ 20.00

344 (4020 per gyp HDPE SDR 17PN 10 copé 6.00 € 500 | € 36.00
Kthesa 90°
©40mm copit 14,00 € 5.00 | € 50.00
0O32mm copi 10.00 € 5.0 | € 50.00
P20mm copié 10,00 € 500 ¢ 50.00

315 Ventil me mult
d1/2" copd 18.00 € 500] € 90.00
Monlimi i gypave, pjes fazonike {fitingje) pér

L6 Hunksionalizim (€ rrjetit vjésjellésit dhe testimi { eijetit copd 1.00 € 50.00| € 30.00

Pozicioni total 31 | € T90.60

4.1 INSTALIMET % KULLIMIT TiE UJERAVE ATMOSFERIK

Pos Pévshicrini i pezicionit MNJésia Sasia Cmimi Gjithsej
Hapje c kanalit p¥r gypa (& kanalizimit ng dheune:!

411 |kategorist 11 n@ giersin € kanalit b=0.60 m dhe - m3 I3 € 800 € 120.00
thellési deri 1.0 1. - : / .




a1z FLl!:!‘lileHll, transporti, shlm"‘|z|, plamltkim: the ngjeshja m3 1.50 € 4001 € 600
¢ 1irés nén aypa me frashsi t=13 cm, :
Mbulimi i kanalit me dheun ¢ génmuar né shiresa . i

g 020 € 1. ;

4. 1.3 |trashési 20-30 ¢m, me ngjeshen e nevojshime. m3 30 € ¢ 7 !
Largimi i dhicut (@ tepérl m3 2.50 ¢ 020 | € 0.30 5
Furnizimi dhe montimi i gypave pér kuilim ujérave

g1 atmosiorik té pérforuar me material PVC dhe tidhjet i

T ling goma,
Gypi PYC G160 mm ' [ 2000 J€ 200 € 40.00

Pazicioni total 4: | € 168.20

5.1 INSTALIMET G HIDRANTEVE

Pos Pérshlcrimi i pozicionit Njisia l Sasis Cmimi Gjithsej :
Furnizimi i transporti dbe montimi T gypave (& zinkuar
me kualitet cilésor pér pérballimin e shtypies st larté :
1¢ ujit pér instatim Hideantave kygia me verlikalet ‘

S kyyesore t6 Hidrantil i& Objektit ekzistues, instalohet ;
edhe njd valavulé pée hapje dhe mbyllje rjetit. .
Gypi PE ®&50mm m' 23 € 6.00] ¢ 150.00 rd
Furnizimi dhe montimi i hideantit kundér zjarrit T y ff

512 vendosur brc?(!a obljc‘km, ko.m[:l(:‘t 215: paisjl !.&'ch.lhura copt | ¢ 85.00| ¢ 45,00 v |
(valvule, gypi Neksibil me gjatési [=15m spérkatja ¢
elj.) komplet pér coptt \\ s /

' Pozicioni total 5: | € 235.60 AL
Adaptimi i hapésirave té shérbimit emergjent nég QICME - Dragash
PARAMASA DINE PARALLOGARIA
Juza: MAKINERIA
REKAPITULLIM /
: INSTALIMET E BRENDSHME TE SISTEMIT TE NGROHJES QENDRORE . 00700 A /
[ . ,;?(
ol /""M
2 ivibajiise, bulona me dado dhe shirit hermetik pér gypat e gelilut 2983.12] ",,-" Vs
TOTAL: 6,990.12 ‘\%.-" i/
Adaptimi i hapésirave (€ shérbimit emergjent n8 QKM - Dragash
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
11 INSTALIMET E BRENDSHME Tii SISTEMIT TE NGROIHJES QENDRORE

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia ] Sasia I Cmimi , Gjithsej
Radiatori t& gelilul t& tipil panel:

22-600/600 copé 3.00 € 85.00 ] € 255,00 ™

L1t [22-600/800 copt 2.00 € 95.00 | € £90.00 |,
22-600/1000 copt 1.00 € 10500 € 105.000 \/ -
22-600/1400 copit 6.00 € 120,60 | € 720.00 \//

1.12  [Mbaitése t¢ radiatoréve panel copit 12.00 € 8.00| € 96.00 |+ -
Valvola ¢ sistemit nj&gypor prodhim "GIACOMONI" 4 . \/

113 liali, Model R436TG R4I6X052 copt 26,00 € 1000 € 260,00 P

}.l.-! Lidh@set p8r shipken e Valvulés s radiatordve 1/2¢ copé 52.00 € 3.00) € 156.00 ‘V/ >

1.5 [Lidhése gyp radiatori /2" copé 52.00 € 200 € 104,00 '\,/,//‘,

1.1.G__|Lidhdse gyp kolektor ptr radiator 172" copt 5200 | € 2.00 | € 104.00 |\ /7"

1.1.7_|Kuti ¢ kolcktoréve 45550 o copd 200 € 1000 € 2000\ ,
Cajrosjc automalike komplet me valvolé pér zbrazje, . ’ s )

L8 | him "THEEME", Lal i copé 16.00 3 10.00 | € 160.00[\/

1.1.%  {Tapa kolektori {", "TIEEME", [tali - copd 16.00 £ 10.00 | € 160,00 %

1L.1.1¢ | Valvulé automatike pér horizq:italc 12" copit 4,00 € 10.00 | € 40.00 ‘;

1141 Vailvuld sierike pér kolcktor "TIEEME"; Itali - ;
DN25 , - Ml eopt | 400 [ 10.00[ ¢ 40.00 \/ _

,—"’lk/‘ .
o




1112 Kaolcktor shp@rmdargs 1"x9x1/2"- “TIEEME™ -ltali copt 100 P 8001 ¢ 2.00
Kolektor teeshe katershe
Kolektor shpérndarés ["sTx1/2"- “TIEEME™ Twali ,. )
coptt 1. 00 | € 8.00
L1123 Koleklor treshe katershe sope 0o 800 | €
Li.ld [Gyp Alplast-@ 16 x 2 mm ' 220.00 € 1.50 | € 330,00
Fuarnizimi diic moutimi i perdeve ajrore me ujé te
L1.45 [vendosur mbi dyer me lugi Q=6 kW dhe L=1 m copé .06 € 650,064 | € 650.00
komplet me termostat
LL16 Furnizimi dhe montimi i valvoles slerike DN20 me capt 4.00 sonl e 20,00
holander
1,17 jPurnizimi dhe montimi i lidheseye 3/4" copl 8.00 € o0 € 24.00
Furnizimi dhe montimi pypave ecliku
DN 50 m' 30.00 € 100 | € 120.00
L118 DN 40 m' 10.60 € 400 € 4000
" DN 32 ' 10,00 € 350 ¢ 35.00
DN 25 ' 10.00 € 325; € 32.50
DN 20 m' 10.00 € 3.00) € 30,00
itine . ikeut Eshid 500 iciond i
LL1O Fitingu nga gypat ¢ gelikut shtd 50% nga pozicioni { % 0.50 ¢ 257.50 | € 198.75
gypave Pos.2,1. (4
Materiale shpenzuese si; Tel saldimi, gaz, elekiroda,
L1.20  [tefllon, kenop, trake ¢ preforvar, pozhda etj. 10% ¢ % 0.10 € 25750 € 25.75
gypave nga Pos.2, 1. 18
L121 Mbajtése, l.mlonﬂ me dado dhe shirit hermetik pér Komplet 100 € 20.00 | @ 20.00
gypat ¢ celikuf
wolimt | t s T .1 et 1
1122 [A()lllml igypave & getikut nga kascta deri te vertikalet Komplet 1.00 ¢ 20.00 | & 20.00
me izolim armaflex
L1.23 Detali § kalimit lu.gypit né gyp neper depertimet e komplet 1.00 € 2000 | € 20.00
mureve dhe favanit
1123 MNajyrosja |:ne m'mmmm dhe ngjyrd kundér korrodimit m2 65.00 € Loo | e 65.00
t& pypave @ celikul
1.1.23 [Shqyrlimi i instalimit ne uje {e ngrobte dhe te fiohte komplet 1.00 ¢ 20001 € 20.00
Pozicioni total 1: | € 4,007.00
2.1 INSTALIMET E VENTILIMIT
Pos Pirshkrimi i pozicionit Njésin Sasia Cmimi Gjithsej
‘ Furnizimi dhe montimi [ rekuperatorit V=850m3/h per R
211 trajtimin ¢ ajrit ne laburator dhe koridor. cope ! € 450.00( € 450.00
Furnizimi dhe montimi { ventilatorit TD me vendosje
2.1.2  |ne kanat per ventilimin ¢ nyfeve sanitare me mbrojtje copdt £.00 € 50.00 | € 50,00
te garkul elektiik me vellim V=720 (m3/h)
2,13 [-]ap_!a-e .vrlmm'c per depertimin e kanaleve te copé 2.00 € 2000 [ € 40.00
ventilimil
Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési . ,
214 0.5, 1.0 mm kg 860.00 € 200 € 1,720.00
Material harxhues si; {lanxhe, kendore, bulona me o .
2.15 dade, izolim per lidiie elj, 30% e llamarines. % 0.30 € 172000 € 516.00
2.1.6  jGrilat per nyjc sanilare @123 mm (PV-valvola) copé 4.00 £ 5001 € 20.00
2.1.7  [Grilot 4255125 IR+ D % 10.00 € 500 | ¢ 50,00
2.1.8 _ |Konstrukcioni mbajtes i ventilatoreve copk 200 € 5.00¢ € 10.00
2.1.9  (Transporti cshie [.5% nga tolali % 0.02 € 283600 € 3712
21,10 Griln fikse kunder shiut
- 250 % 250 [mm] copts - 2.00 £ HLO0 | € 20,00
: Shayntimi i instalimit dhe rrogullimi i rrjedhjes sé ajrit . - .
2.L11 niiptr rrepullitor komplet 1.00 ¢ 30.00 | € 50.00
Pozicioni total 2: | € 2,983.12

",




Gjithckaw g& duhet to kenis

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 85835

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues"” )
Neé emér té LIMIT PROJECT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Adaptimi i hapésirave té shérbimit emergjent né QKMF Dragash
Nr. prokurimit: 621-20-3170-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2020-072-521

Garancion me kérkesé té paré

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&te garanci.

Andaj me kéte konfirmojmeé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emer t& operatorit ekonomik, deri
né njé shumé totale: 7,449.00€ zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé te déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha per mbyllien e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet

Pa U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 7,449.00€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 121 dité kalendarike prej 21.08.2020 deri mé 20.12.2020

Data I&shimit: 21.08.2020

Nénshkrimi tht

Niseis ))54252

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

'fe}'z:éééas‘-(O) é_éézi‘"ﬂz; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringg Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

Gjithckaw g& duhet tow keni

Nr. Policés
Policy no.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: [F°5

Pérfagsuar [E8 3
o |G e

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Nr.i
telefonit:

Garantuesi:

Bankae [
Garantuesit: =5

Pérfituesi: [

Adresa: [

Shuma e
Sigurimit

Numri i
Marréveshjes:

Aktiviteti
Ekonomik:

Data e
fillimit

Primi

Ményra e
pageses

Datae |
léshimit

Ora E
00:00; -
| Gjithsej E\

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruant/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit ié
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e léné peng)

0054252

Nr i Serisé

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim ng
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimé
My signature in this insurance pg

Regjistrin Kreditor té K

Emri - Name / Nénshkrimi/— Signature

osovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.,
hgiguruari mr vulinet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

| Siguruari / The Insured

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature



